



NEWSLETTER

Polskiej Misji Katolickiej

dla kantonu Zurych i Glarus

Świątowe Dni Młodzieży

26 - 31 lipca 2016

Zapraszamy wszystkich chętnych do uczestnictwa w niezwykłym duchowym przeżyciu jakim są Świątowe Dni Młodzieży. Pojedźmy razem do Krakowa!



>>> strona 5

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom

Świeca Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom jest symbolem pamięci o najstarszych, potrzebujących naszej pomocy i uwagi

Świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom można nabyć w naszej Misji po każdej mszy świętej.

>>> strona 2

"Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania."

Łk 2,14

Niech celebrowanie prawdy Bożego Narodzenia odnawia nas i umacnia duchowo, napełnia prawdziwym pokojem i radością przychodzącej Miłości... A każdy dzień w Nowym Roku 2016 niech będzie przeżywany w mocy Bożego błogosławieństwa.

Życzy ks. Artur Cząstkiewicz wraz z Radą Duszpasterską



Słowo wstępne

Ciągle słyszymy, że Adwent to czas czekania lub oczekiwania. Każdy z nas na coś czeka. Jedni na powrót do Polski, do rodziny i znajomych, niektórzy na powrót do zdrowia, bo dopadła ich choroba, są tacy, co czekają na urlop lub kiedy spadnie śnieg... My chrześcijanie, w Kościele czekamy na Boże Narodzenie i prawdę mówiąc nie możemy już się doczekać. Reszta to dodatek, chociaż często ważny.

Życzyłbym nam wszystkim, aby

to był czas mądrej refleksji nad tajemnicą: Słowo stało się ciałem i zamieszkało wśród nas. Może rekolekcje i spowiedź nam trochę pomogą, może roraty, lektura Biblii. Najważniejsze byśmy zrobili jakiś krok, podjęli trud.

To dla mnie ósmy Adwent poza rodziną i krajem, szósty w Zurychu. Czas dla każdego ucieka inaczej. Ważne byśmy wyznaczali cele i dążyli do ich realizacji, bo stracony czas nie wraca. Przed nami nowe wyzwania. Liczba wiernych w Misji się podwoiła, pojawiają się myśli o drugiej mszy. Grupy modlitewne są coraz liczniejsze. Szkoła przy

misji jest pełna dzieci, a nasza schola dla najmłodszych chce wydać płytę. To dla mnie wielka radość. Za Waszą troskę, dobre słowo, wsparcie i pracę „Dziękuję”!

I jeszcze jedno, muszę szczerze coś wyznać... że oprócz Bożego Narodzenia, czekam na drugiego księdza, który ma do nas przyjść do pomocy. Kto to będzie, jeszcze nie wiemy, ale się bardzo cieszymy i otaczamy go modlitwą.

Na czas Adwentu polecam nasz Newsletter i życzę miłej lektury.

Ks. Artur Cząstkiewicz
Dyrektor PMK w Zurychu

WIZYTA ŚW. MIKOŁAJA

Fotorelacja z wizyty św. Mikołaja w Polskiej Misji Katolickiej w Zurychu - 6 grudnia 2015



WIGILIJNE DZIEŁO POMOCY DZIECIOM

Świeca Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom jest symbolem pamięci o najślabszych, potrzebujących naszej pomocy i uwagi



Świeca ta symbolicznie stawiana jest czasem podczas Wigilii na pustym talerzu oczekującym na ubogiego, nieznanego, wędrowca. Pierwsze świece Caritas zapłonęły na polskich stołach w 1993 roku. Pierwsza akcja wigilijna realizowana była w kilku zaledwie diecezjach. W 1994 roku świece płonęły już na stołach wigilijnych w całej Polsce. W ostatnich latach przed świętami Bożego Narodzenia rozprowadzanych jest kilka milionów świec Caritas. Dzięki temu przez 21 trwania akcji lat pomoc otrzymało kilka milionów dzieci z ubogich rodzin.

Świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom można nabyć w naszej Misji po każdej mszy świętej.

Cena świecy wynosi 15 CHF.

SZCZEGÓŁOWY PLAN NABOŻEŃSTW

Grudzień

Niedziela 06.12 godz. 12:15 Msza św.

Wtorek 08.12 godz. 19:00 Uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Piątek 11.12 godz. 18:30 Spowiedź

godz. 19:00 Msza św. roratnia z nauką rekolekcyjną

Sobota 12.12 godz. 18:00 Spowiedź

godz. 18:30 Msza św. z nauką rekolekcyjną

Niedziela 13.12 godz. 11:45 Spowiedź

godz. 12:15 Msza św.

Piątek 18.12 godz. 19:00 Roraty

Niedziela 20.12 godz. 12:15 Msza św.

Czwartek 24.12 godz. 24:00 Pasterka

Piątek 25.12 godz. 12:15 Uroczystość Bożego Narodzenia

Sobota, 26.12 godz. 12:15 Święto Świętego Szczepana

Niedziela 27.12 godz. 12:15 Msza św.

Styczeń

Piątek 01.01 godz. 12:15 Uroczystość Bożej Rodzicielki

Sobota 02.01 nie ma Mszy św. w j.polskim o godz. 10:30

Niedziela 03.01 godz. 12:15 Msza św.

Środa 06.01 godz. 19:00 Uroczystość Trzech Króli

Niedziela 10.01 godz. 12:15 Msza św.

Niedziela 17.01 godz. 12:15 Msza św.

Niedziela 24.01 godz. 12:15 Msza św.

RORATY

Piątek 11 i 18 grudnia, godz. 19.00

Zapraszamy wszystkich Państwa do uczestnictwa w roratach!

Piątek 11.12 godz. 18:30 Spowiedź

godz. 19:00 Msza św. roratnia z nauką rekolekcyjną

Piątek 18.12 godz. 19:00 Roraty

Rekolekcje

11 - 12 grudnia

Zapraszamy wszystkich Państwa do uczestnictwa w rekolekcjach!

Piątek 11.12 godz. 18:30 Spowiedź

godz. 19:00 Msza św. roratnia z nauką rekolekcyjną

Sobota 12.12 godz. 18:00 Spowiedź

godz. 18:30 Msza św. z nauką rekolekcyjną

24 godzinna adoracja

15 styczeń i 12 luty od. godz. 8.00



Spowiedź

11,12,13 grudnia

[Link >>> pomocny rachunek sumienia](#)

Sobota 12.12 godz. 18:00 Spowiedź

Niedziela 13.12 godz. 11:45 Spowiedź

Serdecznie zapraszamy!

PRZYJĘCIE MEDALIKÓW

przez dzieci przygotowujące się do przyjęcia sakramentu I Komunii świętej - 6 grudnia 2015

"Maryjo, z wdzięcznością pragniemy przyjąć ten Cudowny Medalik i prosimy Cię o wysłuchanie naszych modlitw. Pomóż nam być zawsze blisko Twojego Syna Jezusa."

"O Maryjo, bez grzechu poczęta, módl się za nami, którzy się do Ciebie uciekamy."



KÓŁKO RÓŻAŃCOWE DZIECI

„Różaniec to skarb, który trzeba odkryć”

ZAPROSZENIE

Niech Maryja, Matka Boża - przewodniczka po drogach Adwentu będzie dla nas wzorem gorliwego czuwania i wsparciem w wychodzeniu na spotkanie z Jej Synem.

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci, które chciałyby się włączyć w modlitwę różańcową

misja.zurich.sekretariat@gmail.com



ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY 2016



Jedziemy do Krakowa!

Zgłoszenie do końca grudnia 2015

Zapraszamy wszystkich chętnych do uczestnictwa w niezwykłym duchowym przeżyciu jakim są Światowe Dni Młodzieży. Pojedźmy razem do Krakowa!

Zgłoszenia prosimy kierować do końca grudnia na:
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI



Zapraszamy na kurs

27 lutego 2016, godz. 9.00

Zapraszamy wszystkie chętne pary, które zamierzają przyjąć sakrament małżeństwa do uczestnictwa w kursie przedmałżeńskim.

Zgłoszenia prosimy kierować na:
misja.zurich.sekretariat@gmail.com

SZKOŁA SZACHOWA



Po raz pierwszy w naszej Misji, jeśli chciałbyś nauczyć się grać, a może już stawiasz pierwsze kroki i chcesz być coraz lepszy... no i przede wszystkim nie boisz się przegrywać ☺ ..., zapisz się do nas!

Terminy: **10.01.2015** (po mszy św.)
24.01.2015 (po mszy św.)

Szkołę prowadzą: Państwo Marta i Łukasz Mirosław.
Zapisy obowiązkowe: misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Koszt zapisu: **10 CHF**

Zapraszamy dzieci!

Nabór do scholi dziecięcej

Zapraszamy wszystkie chętne dzieci do śpiewania w scholi w naszej Misji!

Zapisy na:
misja.zurich.sekretariat@gmail.com



KONCERT DZIECI Z UKRAINY

W niedzielę 22 listopada gościliśmy grupę wybitnie uzdolnionych muzycznie dzieci z Ukrainy.



To było wspaniałe spotkanie, pełne wzruszających momentów. Dźwięki akordeonów, bandury, skrzypiec i fletu, solowo wykonane tradycyjne ukraińskie pieśni oczarowały wszystkich. Spotkanie było również okazją do finansowego wsparcia małych artystów, za które dziękujemy. Było też motywacją do szukania nieodkrytych talentów wśród dzieci z naszej Misji.



PODZIĘKOWANIE DLA PANI SYLWII FEHREPATAKY

muzycznemu kierownikowi scholi przy Polskiej Misji Katolickiej



Święty Augustyn, prócz znanych słów o tym, że ten, kto śpiewa, dwa razy się modli, napisał także: śpiew to wyraz radości, a ściśle mówiąc - wyraz miłości.

I trudno nie zgadzać się ze świętymi! Osiem ostatnich lat dawaliśmy śpiewem wyraz naszej radości i miłości, a przewodniczką na ścieżkach muzycznych zawzięłości i subtelności była pani Sylwia Fehrepataky, śpiewaczka Opery Zuryckiej. Osiem lat spotkań, ćwiczeń, muzycznego towarzyszenia liturgii w języku ojczystym oraz innym uroczystościom. Potrzebna tu była dyscyplina i boża iskra, i kochanie tego, co się robi, i lubienie tych, z którymi się to robi...

Sylwio Droga, byłaś znakomita! Jako nauczycielka śpiewu, dyrygent i jako nasz Przyjaciel. Cieszymy się, że mogliśmy Ci symbolicznie podziękować za lata posługi. Mamy szczęście, bo oddajesz nas w „dobre ręce” pani Anny Buczek-Merz, znanej nam wszystkim organistki. Tobie, Droga Sylwio, dziękujemy za to, co było, za to co jest i będzie jeszcze-ufajmy!

W imieniu członków scholi przy PMK

Agnieszka Suchta-Veit

PS

Zaś Goethe napisał: gdzie słyszysz śpiew, tam wstąp, tam dobre serce mają.

Zapraszamy serdecznie do naszej scholi Wszystkich, którzy mają dobry słuch, dobry głos i czas na regularne próby.

Nasze serca czekają na Ciebie. Dołącz!

CZY CHCESZ ŚPIEWAĆ Z NAMI ?

Poszukiwani nowi członkowie naszej Scholi Ave Carmina!



W życiu każdej parafii istotną rolę odgrywa chór parafialny. My w PMK w Zurychu, choć nie jesteśmy typową parafią i szereg rozwiązań odbiega od powszechnych standardów, cieszymy się z naszej Scholi i pragniemy, by się nadal rozwijała. Z ust ks. Prymasa Kowalczyka obecnego podczas Bierzmowania w dniu 15. listopada br. usłyszeliśmy szereg pochwał i wręcz słowa podziwu. Również reakcje wiernych, jak również oczywiście naszego duszpasterza, ks. Artura, zachęcają nas do dalszej pracy. Jesteśmy w tej szczęśliwej sytuacji, że Sylwia Feherpataky, która założyła Scholę bez mała osiem lat temu, po przekazaniu mi pałeczki nadal wspiera nas swoją obecnością. Głównym zadaniem Scholi jest śpiew podczas liturgii, lecz także wszystkie moje zaproszenia do wzięcia udziału w koncertach spotkały się z entuzjazmem i dużym zaangażowaniem ze strony członków Scholi, co owocowało udanymi projektami.

Naszym celem jest powiększenie zespołu, tak, by możliwy był śpiew wielogłosowy. Poszukujemy zatem zarówno nowych głosów żeńskich i męskich. Jeśli zatem lubi Pan/Pani śpiewać i chce znaleźć się w dobrym towarzystwie, Schola Ave Carmina zaprasza do zasilenia jej szeregu. Próby odbywają się w piątki w godz. 19.30 - 21.00 w Johanneum.

Chętnych proszę o kontakt z Sekretariatem lub po Mszy św. ze mną. Anna Buczek-Merz, organistka i kantor PMK w Zurychu misja.zurich.sekretariat@gmail.com

NOWI NADZWYCZAJNI SZAFARZE KOMUNII ŚWIĘTEJ W NASZEJ MISJI



Drodzy Państwo!

W związku ze wzrostem liczby wiernych na naszych mszach świętych; korzystając z możliwości jakie daje nam prawo kościelne, podjąłem decyzję o dopuszczeniu 4 osób do posługi nadzwyczajnego szafarza komunii świętej w PMK w Zurychu. W obecnej sytuacji, kiedy sprawuję eucharystie, rozdzielanie komunii świętej „samemu”, zajmuje sporo czasu, zakłócając w pewien sposób naturalny rytm wspólnotowej modlitwy.

Wraz z Panami: Tadeuszem Kadłubowskim i Dariuszem Milczukiem (którzy już pełnią taką posługę w Misji), nowymi nadzwyczajnymi szafarzami komunii świętej zostali Panowie:

Sławomir Kruszyński
Tomasz Lenart
Łukasz Mirosław
Kazimierz Maksymiec

Świeccy pomocnicy w udzielaniu Komunii świętej zostali powołani spośród Was. Prawdopodobnie znacie ich dobrze. Zostali oni przygotowani do tej posługi podczas specjalnych spotkań formacyjnych. Otrzymali od Kościoła (miejscowej kurii biskupiej) błogosławieństwo na ich posługę. Proszę Was zatem, abyście zaakceptowali ich posługę z wiarą, bo to Kościół posyła ich do Was zatroskany o życie sakramentalne naszej wspólnoty. Rozumiem pewne obawy, jakie mogą się zrodzić wobec tych osób, których znacie. Proszę pamiętać jednak, że i samego Jezusa nie chciano kiedyś zaakceptować w Nazarecie, bo był dobrze znany jako "syn cieśli".

Dodatkowe informacje dotyczące wspomnianej posługi i dokumenty:

http://www.szafarze.waw.pl/docs_tekst2.php3

SPOTKANIE ORGANIZACJI MIGRANTÓW

Dnia 18 listopada odbyło się spotkanie przedstawicieli organizacji migrantów, działających w kantonie Zurych



Zostało ono zorganizowane przez Kantonalny Urząd ds. Wspierania Integracji. Tylko w r. 2014, do kantonu Zurych przybyło ponad 24000 migrantów pochodzących ze 152 krajów świata, z czego 666 osób stanowili Polacy. Wśród tych osób, znajdują się przedstawiciele wielu



kultur, tradycji i religii. Integracja migrantów przebiega dwutorowo. Z jednej strony ważne jest nabycie umiejętności życia w nowym środowisku, nauka języka niemieckiego, a z drugiej budowanie szacunku i tolerancji dla sąsiadów z innych kręgów kulturowych. Na forum organizacji migrantów, które spotyka się dwa razy w roku, celem wymiany doświadczeń i budowania nowych relacji, nie mogło zabraknąć naszych przedstawicieli.

W tym roku, Misję reprezentowali państwo Ewa i Tomasz Lenart. W czasie trwania spotkania przemawiali przedstawiciele urzędów kantonalnych, prezentując cele polityki integracyjnej oraz programy służące ich realizacji. Uczestnicy mieli okazję się poznać i wymieniać doświadczenia i otrzymać kontakty do organizacji mogących wesprzeć naszą działalność.



BIERZMOWANIE W MISJI

Uroczystość przyjęcia sakramentu bierzmowania w PMK Zurych



"...gdy Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i będziecie moimi świadkami."

Dz. 1,8

To było wielkie przeżycia dla całej wspólnoty Polskiej Misji w Zurychu. W niedzielę 15.11 br. mogliśmy uczestniczyć w niezwykle podniosłej uroczystości przyjęcia sakramentu bierzmowania przez 30 młodych ludzi, którzy wyrazili gotowość pogłębienia swojej wiary.

Zaproszony gość - J.E. Ksiądz Prymas Józef Kowalczyk potrafił w swojej homilii dotrzeć do zebranych, poruszając aktualne tematy i ukierunkowując jak możemy współpracować z Duchem Świętym na co dzień. Podzielił się on z nami owocami swojej pracy ze świętym Janem Pawłem II. Piękna oprawa muzyczna naszej Scholi przy PMK w Zurychu "Ave Carmina" pod przewodnictwem Pani Anny Buczek-Merz dodała podniosłego charakteru całej uroczystości. Widząc twarze młodych ludzi, którzy otrzymywali sakrament bierzmowania, mieliśmy przekonanie, że było to jedno z ważniejszych przeżyć w ich życiu.



Wiadomości Rodziny Radia Maryja w Zurychu

10 lecie działalności Koła Przyjaciół Radia Maryja przy P.M.K. w Zurychu

W dn. 5 grudnia br. Koło Przyjaciół Radia Maryja w Zurychu świętowało swoje 10 lecie.

W mszy św. dziękczynnej modliliśmy się za dzieło Radio Maryja, za członków, osoby je wspierających oraz opiekunów duchowych. Wspominaliśmy także zmarłych członków i miłośników Rodziny Radia Maryja w Szwajcarii. Ks. Artur podjął w swoim kazaniu temat motto naszej rozgłośni : „ Bóg, Honor, Ojczyzna”. Wspólne zdjęcie po nabożeństwie upamiętniło to wydarzenie.

Druga część wspólnego świętowania odbyła się w sali centrum pastoralnego, gdzie przewodnicząca koła Jadwiga Wator przypomniała historię jego powstania i działalności przy P.M.K. w Zurychu. Apero, kiermasz książek oraz kącik informacyjny z biuletynami i kronikami oraz wystawa planszowa obrazująca działalność koła, ubogaciły spotkanie w sali. Uczestnicy złożyli również swoje podpisy pod życzeniami, skierowanymi do rozgłośni Radio Maryja w Toruniu, świętującego tego dnia 24 lecie swego powstania.

W imieniu koła dziękujemy wszystkim uczestnikom naszego spotkania, za przygotowanie smacznego poczęstunku oraz tym wszystkim, którzy przez 10 lat włączali się w nasze akcje, wspierali je i byli z nami.



Informacje

Zapraszamy do Krypty Kościoła "Herz Jesu" w Zurych-Wiedikon w każdą pierwszą sobotę miesiąca o godz. 10.00 na Różaniec Fatimski. 10:30 Msza święta (pierwszosobotnia). Po Mszy świętej 15 min. nabożeństwo wg Orędzia Fatimskiego w intencjach Papieża Franciszka, za Ojczyznę, Radio Maryja i TV-Trwam.

Więcej informacji:

<http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/zurych/rodzina-radia-maryja>

E-mail:

jadwiga.wator@gmx.ch

PODSTAWOWE INFORMACJE

ZURYCH

Polska Misja Katolicka

w kościele Herz Jesu w Zurychu (Wiedikon)

Aemtlerstrasse 41

8003 Zürich

Ks. Artur Cząstkiewicz

dyrektor Polskiej Misji Katolickiej

dla kantonów Zurych i Glarus

tel. 044 461 47 10

misja.zurich@gmx.ch

Sekretariat:

Małgorzata Milczuk

wtorek (Di): 9.30-12.30 13.15 - 18.00

czwartek (Do): 9.30-12.30 13.15 - 18.00

niedziela (Son): 13.30 - 14.30

W sprawach pilnych prosimy o kontakt telefoniczny

044 461 47 10

misja.zurich.sekretariat@gmail.com

Msze Święte

w każdą niedzielę o godz. 12.15

górnny kościół Herz Jesu w Zurych Wiedikon

1. piątek miesiąca: Msza św. o godz. 19.30

(w j. niemieckim i polskim), dolny kościół Herz Jesu

1. sobota miesiąca: Msza św. o godz. 10.30

dolny kościół Herz Jesu

2. piątek miesiąca, adoracja Najśw. Sakramentu

godz. 20.00 - 24.00



Konto pocztowe:

Katholische Polenmission

PostFinance, IBAN : CH02 0900 0000 8007 4005 7

WINTERTHUR

Kościół St. Joseph

Nägelsestr. 46

8406 Winterthur

Duszpasterz

ks. Jacek Jeruzalski

jacek.jeruzalski@kath-winterthur.ch

Msze Święte

2. niedziela miesiąca - godz. 17.00

3. niedziela miesiąca - godz. 17.00

Sekretariat PMK dla mieszkańców regionu Winterthur znajduje się w Zurychu

<http://www.polskamisja.ch/bis/index.php/winterthur>